一時保護等の司法審査に関するワーキンググループ（第３回）【議事要旨】

開催日時：令和３年７月 21日（水）10：00 ～ 12：00

出席者：【厚生労働省子ども家庭局】岸本内閣官房審議官（子ども家庭局併

任）、中野家庭福祉課長、山口虐待防止対策推進室長

【法務省民事局】堂薗大臣官房審議官、佐藤参事官

【最高裁判所事務総局家庭局】木村第二課長

議題：検討すべき審査形式の洗い出しと検討

議事要旨：

○ 資料に基づき、各審査形式について確認した。

○ 資料に基づき、一時保護に至る主な事例について確認した。

○ 一時保護が行われる事例や児童相談所の業務の実態等について児童相談所

からのヒアリングを行う必要があるのではないかといった意見があった。